
СВОДКА № 15
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 15.01.2017 г. до 08.00 16.01.2017 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях: не поступала.
2. Сообщения о происшествиях и авариях: не поступали.
3. Экологическая обстановка:
Поступило 57 обращений от жителей города с жалобами на загрязнение атмосферного воздуха (всего с начала 2017 года зарегистрировано 174 обращения).

4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:

5.1. Пожары:
	За период
	Объект

	количество пожаров
	погибло
	пострадало
	многоквартирные 

жилые дома
	частные жилые дома
	объекты социальной сферы
	надворные постройки
	садовые товарищества
	транспорт
	Прочие

	1
	0
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-


1. Челябинск, Ленинский район.
Дата: 16.01.2017 г., 05:13.

Объект: одноэтажный частный жилой дом на двух хозяев, 6х8 м, деревянный, кровля - шифер.

Причина: устанавливается.

Травмы: 1 человек.

- мужчина, ориентировочно 50 лет, отравился продуктами горения, без сознания, состояние тяжелое, госпитализирован в реанимационное отделение ГКБ №9.
Уничтожено: кровля полностью 48 кв.м.

6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Происшествия на воде: нет.
По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 45-50 см; оз. Смолино – 45-50 см; р. Миасс – 40-45 см; Шершневское вдхр. – 45-50 см. 

7. Выезды спасательных служб:
	
	Общее количество выездов
	Спасательные работы
	Спасено/в т. ч. детей (чел.)
	Найдено погибших (чел.)

	МКУ “Челябинская городская служба спасения”
	7
	6
	6/3
	2

	ГУ “Поисково-спасательная служба Челябинской области”
	0
	0
	0
	0


1) 15.01.2017 г. 09 час. 49 мин., Центральный район, – открытие двери для доступа к беспомощной женщине (76 лет).

2) 15.01.2017 г. 10 час. 33 мин., Центральный район, – открытие двери для доступа к беспомощной женщине (76 лет).
3) 15.01.2017 г. 13 час. 10 мин., Центральный район, - открытие двери для доступа к детям (1 год, 2 года и 3 года).

4) 15.01.2017 г. 16 час. 19 мин., Калининский район, – открытие двери для доступа в квартиру женщине (77 лет).

5) 15.01.2017 г. 17 час. 40 мин., Центральный район,– обеспечение доступа к трупу мужчины (35 лет) службе 02.

6) 15.01.2017 г. 18 час. 43 мин., Калининский район, – открытие двери, в квартире обнаружен труп женщины (79 лет).

8. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
9. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	Давл. мм рт. ст.
	755
	755
	755
	751
	747
	740
	734
	737
	728
	726
	749
	750

	Влажность %
	80
	76
	72
	79
	85
	73
	73
	76
	86
	70
	80
	77

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории города Челябинска с 19.00 часов 13.01.2017 г. до 19.00 часов 16.01.2017 г. ожидаются НМУ 1 степени опасности, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе (слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия).

10. Отмена занятий в школах города: приостановлен учебный процесс в школах и организациях дополнительного образования города Челябинска до 18 января 2017 года включительно, в связи с превышением эпидемиологического порога по уровню заболеваемости.

11. Сведения о воздушных сообщениях:
За 15.01.2017г задержек рейсов нет.







